que se ha elaborado el Plan Anual de Contrataciones de la Fiscalía de 
Esmeraldas,(PAC) para el año 2025, con sujeción a las asignaciones 
presupuestarias que rigen para su ejecución en el año 2024, en base al 
presupuesto institucional codificado que  consta del cuadro que adjunta, 
cuyo monto total asciende a (USD 186,379.55) CIENTO OCHENTA Y 
SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA CON 55/100); por lo que 
mediante memorando N° FPE-UAF-2025-00002-M, el Dr. José Lugo 
Cifuentes, Analista Provincial Administrativo Financiero; solicita la 
autorización para la elaboración del PAC, a la señora Directora de

[...]

Lugo Cifuentes, Analista Provincial Administrativo Financiero 1, conforme 
el artículo 22 de la LOSNCP y su Reglamento. 

En uso de las atribuciones legales y reglamentarias: 

RESUELVE: 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2025, cuyo monto 

asciende a (USD 186,379.55) CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMERICA CON 55/100, distribuidos en varias 
partidas presupuestarias, relacionadas con la ejecución del Plan 
Operativo Anual, de conformidad con el Presupuesto Aprobado para 
el presente año por el Ministerio de Finanzas, respectivamente.